NEWS RELEASE

本件に関するお問い合わせ先  営業統括部  中島    ℡ 086-800-1800

報道関係のお問い合わせ先   経営企画部（広報担当）  光
みつ

實
ざね

・俣野   ℡ 086-221-1145

平成２７年１０月７日（水）

「地域の安心・安全見守り活動」への取り組みについて

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、「地域の安心・安全見守り活動」への取り組み

として、平成２７年１０月７日（水）、「玉野市地域の安心・安全見守り活動に関する協定書」を締結い

たしました。これにより協定を締結している先が７市となりましたので、お知らせいたします。

当社は今後も、地域貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１ 「玉野市地域の安心・安全見守り活動に関する協定書」の内容

（１） 目的

玉野市との協定は、トマト銀行および玉野市が業務上の連携を図り、高齢者世帯や障がい

者世帯ならびに単身世帯等について見守り活動を行うことにより、地域で発生する様々な問題

の早期発見につなげ、誰もが住み慣れた地域で安心して生活できるまちづくりを目指すもので

す。

（２） 協定内容

① トマト銀行は、見守り活動を実施するにあたり、窓口対応時やお客さま訪問時などの銀行業

務中に高齢者世帯や障がい者世帯ならびに単身世帯等の日常生活において何らかの異変

を察知した場合、速やかに玉野市にその状況を連絡する。また、緊急時等必要な時には、玉

野警察署または玉野市消防署に連絡または通報する。

② トマト銀行は、従業員に対してこの協定の趣旨を周知し、円滑に見守り活動が行われるよう

努める。

２ 当社のこれまでの締結先

締結先 締結年月

美作市 平成２２年１１月

総社市 平成２６年８月

新見市 平成２７年６月

赤穂市 平成２７年７月

赤磐市 平成２７年８月

津山市 平成２７年９月

玉野市 平成２７年１０月

以 上

• 当社は、地方創生・地域貢献に向けて、「地域の安心・安全見守り活動」に積極的に取り組ん

でおります。

• 平成２７年１０月７日（水）、当社と玉野市は「玉野市地域の安心・安全見守り活動に関する協

定書」を締結しました。締結先は７市となります。